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Minulou neděli jsme slyšeli v evangeliu Ježíšův 
rozhovor s Martou po Lazarově smrti, řekl jí: 

„Já jsem vzkříšení a život.“ 
 

Nástěnná malba v kostele sv. Cyrila a Metoděje. 
 

 Foto: M. Schneeweissová 
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   ÚVODEM 
 

     Drazí věřící,  
Velikonoce jsou největším křesťanským svátkem, kdy si připomínáme vzkříšení 
Krista a také náš křest a vstup do křesťanské víry. Naše křestní sliby nás zavazují 
k tomu, abychom žili podle Božích zásad a hodnot, abychom se snažili být dobrými 
lidmi a abychom pomáhali ostatním. Velikonoce nás tedy nabádají k tomu, 
abychom se podívali do svých srdcí a zvažovali, jak můžeme být lepšími lidmi a jak 
můžeme lépe naplňovat naše křesťanské povinnosti.  
   Je důležité si uvědomit, že křest není pouhým obřadem, ale především závazkem. 
Křtem jsme se stali součástí církve a přijali jsme křesťanské zásady a hodnoty. Proto 
nás Velikonoce vyzývají k prožití v duchu lásky, pospolitosti a radosti a k tomu, 
abychom se více propojili s našimi bližními a s naším Bohem.  
   Velikonoční svátky nám přinášejí naději a nové poznání. Víra v Krista a jeho 
vzkříšení nás povzbuzuje v našich obtížích a těžkostech a poskytuje nám jistotu, že 
nás Bůh nikdy neopustí. Velikonoce nám také přinášejí příležitost k tomu, abychom 
se zastavili a zamysleli se nad smyslem našeho života, nad tím, co je pro nás 
opravdu důležité a co bychom měli v našem životě změnit.  
   Věřím, že nám Velikonoce přinesou inspiraci a novou energii do našeho 
křesťanského života. Ať nás tato doba posilní v naší víře a pomůže nám dále růst 
jako křesťané.  
 

S přáním požehnaných Velikonoc, Váš farář.  
 
 
(Určitě mnozí z Vás už slyšeli nebo četli o tom, co dokáže umělá inteligence a jak ji 
začínají doslova překotně všechny obory využívat, a tak jsem to zkusil také a máme 
v tomto vydání INRI úvodník napsaný umělou inteligencí.)  
 
Přeji všem, abychom zakusili, že Kristova smrt a Zmrtvýchvstání se nás skrze 
svátosti hluboce a skutečně dotýká a proměňuje nás.  
 

P. Aleš Vrzala, farář 
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   ZPRÁVY  Z  FARNOSTÍ  
 

     „Neviděli nikoho, jen samotného Ježíše...“  

 

 
S posledním kalendářním dnem roku 2022 obletěla svět zpráva o poslední větě 
papeže Benedikta XVI., se kterou se rozloučil na tomto světě, aby se s novým rokem 
2023 vydal do světa nového: do věčného života s Pánem, kterého na této zemi 
během svého života jak veřejného, tak později skrytého, nepřetržitě kontemploval, 
jak o tom vypovídají jeho mnohá teologická a filozofická díla, skvosty duchovní 
literatury, které nám tu zanechal. Jsou pro nás výzvou a inspirací, abychom se do 
nich také začetli, ale především, abychom ve svém životě nikdy nepřestávali hledat 
Ježíše, kterého se nám papež Benedikt ve svých spisech snaží přiblížit tak, abychom 
ho stále více poznávali a především, abychom jej milovali. „Signore, ti amo...“ 
(„Pane, miluji tě“) – poslední věta Benediktova.  
   CK Miklas Tour Prostějov spolu s P. Tomášem Klíčem, duchovním správcem 
farnosti Rokytnice u Přerova, neváhali ani na okamžik, přestože se jednalo 
o bleskurychlou výpravu a nebylo mnoho času, aby poutníkům z České republiky 
umožnili osobní účast na této mimořádné události posledního rozloučení 
s papežem Benediktem XVI. ve Vatikánu. A tak během dopoledne ve středu 4. ledna 
2023 vyjíždí autobus, který se postupně plní poutníky ze Svitavska, Olomouce, 

Poutníci z České republiky putovali na rozloučení s papežem Benediktem XVI. do Vatikánu. 
 

 Foto: archiv M. Castellar 
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Prostějova, Přerova, Brna i Prahy a vydává se na pouť směr Řím – Vatikán. Tvoříme 
různorodou skupinu mladých i starších, otců i matek, řeholních sester, kněží 
a možná i to je právě znamením, že papež Benedikt oslovoval všechny bez rozdílu. 
Rádi bychom vyjádřili na této pouti osobní účastí vděčnost za obdivuhodný příklad 
jeho života, který nás bude provázet i nadále, a také abychom vzdali čest tomuto 
výjimečnému člověku, jímž bezpochyby papež Benedikt XVI. byl. A v neposlední 
řadě každý z nás měl i nějaký osobní důvod k vyjádření vděčnosti a lásky ve vztahu 
k papeži Benediktovi.  
 

   Kdo byl papež Benedikt pro mě?  
Muž vytrvalé modlitby, neochvějný poutník důvěry a naděje. Jeho životním 
programem, stejně jako motivem jeho pontifikátu, byla láska. Láska neutuchající, 
vytrvalá, neúnavná, která se nevzdává, dokud nenajde milovaného. Mudrci 
z Východu „absolvovali“ tutéž cestu za láskou, která se zrodila v tichosti a pokoře 
Betléma a následně v srdci každého z nich, protože „Bůh je láska“.  
   „Uvěřili jsme v Boží lásku – právě tímto způsobem může křesťan vyjádřit základní 
rozhodnutí svého života. Na počátku křesťanského života není určité etické 
rozhodnutí nebo nějaké velká idea, nýbrž setkání s událostí, s Osobou, která otevírá 
před životem nový obzor a dává mu rozhodující zaměření.“ (Benedikt XVI., Deus 
caritas est. Přeloženo ze speciálního vydání vatikánského deníku L’Osservatore 
Romano při příležitosti úmrtí papeže Benedikta XVI. 31. 12. 2022)  
   Cesta papeže Benedikta, ať už ve veřejném životě, stejně jako později v ústraní 
a ve skrytosti, je cesta za láskou. Za tím, kterého tolik miloval a který se mu v závěru 
jeho života zjevuje stejně, jako se zjevilo Božské dítě mudrcům u jeslí. „Neviděli 
nikoho, jen samotného Ježíše“ (Mt 17,8).  
   Benedikt XVI. odchází z tohoto světa za svým Milovaným s větou: „Pane, miluji 
tě“, aby přešel do plnosti nekonečné lásky, kde mu „budeme podobní, a proto ho 
budeme vidět tak, jak je“ (1 Jan 3,2).  
 

Děkuji Ti, milý otče Benedikte!  
Markéta Castellar 

 
 
 



 

INRI	1/2023	 5	

   CMG   –  CYRILOMETODĚJSKÉ  GYMNÁZIUM,  ZŠ  A  MŠ 
 
 

Velikonocemi školní rok vstupuje do posledního čtvrtletí. Během 
prvních měsíců roku 2023 žáci a studenti naší školy uplatnili 
načerpané vědomosti a dovednosti v mnoha soutěžích, kde získali 
výborná ocenění.  
   Z mimoškolních akcí proběhly lyžařské kurzy pro třídy tercie, kvarta a 8. ročník 
ZŠ, v tomto roce poprvé v lyžařském středisku v Klepáčově. V březnu se studenti 
působící ve Francouzském divadle zúčastnili festivalu v Saint-Malo ve Francii a na 
konci března se studenti vyššího gymnázia zúčastnili týdenního pobytu v německém 
městečku Sonnenberg.  
 

   Do konce školního roku nás čeká mnoho akcí, na které Vás srdečně zveme:  
Na Květnou neděli 2. dubna v 15.00 hod. pořádá Cyrilometodějské gymnázium, 
ZŠ a MŠ modlitbu Křížové cesty v kostele Povýšení sv. Kříže. Každá třída si 
připraví jedno zastavení. Modlitby a mluvené slovo doprovodí postními zpěvy 
schola CMG.  
 

V úterý 11. dubna budeme v kostele sv. Cyrila a Metoděje slavit velikonoční mši 
svatou. Začátek v 12.30 hod.  
 

17. a 18. dubna se konají přijímací zkoušky do primy Cyrilometodějského 
gymnázia. Bude přijato 30 žáků, kteří projdou úspěšně přijímacím řízením.  
 

19. dubna vás zveme na Večer Francouzského divadla, začátek v 18 hod. 
v sále Městského divadla v Prostějově.  
 

Výběrové řízení do 6. ročníku církevní základní školy bude dne 
22. května 2023 v budově CMG. Uzávěrka přihlášek je 11. 5. 2023. Podmínky 
přijímacího řízení jsou na webových stránkách školy. Pro školní rok 2023/2024 
přijmeme 28 žáků.  
 

V pátek 26. května v 17 hodin bude slavnostní děkovná mše svatá 
Cyrilometodějského gymnázia v kostele Povýšení sv. Kříže spojená s předáním 
maturitních vysvědčení. Po mši svaté pokračuje již tradiční Zahradní slavnost. 

 

Jitka Havlíčková 
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   ICM  –  INFORMAČNÍ  CENTRUM  PRO  MLÁDEŽ  PROSTĚJOV   
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      
 
 
 
 
 

ICM, CMG a Low-cost trips 

Vás zvou na přednášku o tříměsíční cestě po Nepálu a Kyrgyzstánu. 
 Z hlavního města Káthmandu se vydáme na méně známý trek kolem hory 

Manaslu. Budeme pozorovat nosorožce v NP Chitwan a poté se vydáme  
za kvetoucími rododendrony do lesů u Mardi Himal.  

Na závěr nebude chybět putování k nejvyšší hoře světa Mt. Everest. 

 
KDY: ve čtvrtek 13. dubna 2023 v 17:30 hod  
KDE: klub Oáza (v přízemí budovy gymnázia, Komenského 17, Prostějov)  
 
Přednášející: Karel Fojtík, Václav Lízner 
Délka: 70-90 min 
 

Z kapacitních důvodů se prosím předem přihlaste  
na strakova@cmgpv.cz nebo na tel. 582 302 541 

 
 

Partneři akce:  
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   CENTRUM  PRO  RODINU  PROSTĚJOV 
    

Filipcovo nám. 20/4, 796 01 Prostějov 
  http://prostejov.dcpr.cz/  
   cprprostejov@ado.cz  
  tel. 732 293 954 

 

   Letní příměstský tábor  
kdy:  28. 8. – 1. 9. 2023, 8:00 – 16:00 
kde:  fara v Plumlově  
(pravděpodobně bude možný organizovaný přesun z Prostějova, pokud bude třeba) 
cena: 2.500 Kč 
Přihlášky vyplňte na: http://1url.cz/urtAv 
 

   kurz Manželské večery 
začne 17. 10. 2023 od 18:30. 
Jedná se osm setkání, každé s příjemnou večeří pro dva při svíčkách – jako na 
rande. Po večeři následuje velmi praktická promluva na jedno z témat kurzu. 
V úplném soukromí u stolků pouze pro dva spolu sami prodiskutujete téma večera 
nad dotazníky z příruček. Manželské večery jsou koncipované tak, že o svém vztahu 
nemusíte nikomu nic říkat, skupinová diskuse není součástí kurzu. Snažíme se 
vytvořit takové prostředí, abyste měli jistotu, že váš rozhovor nikdo další 
nezaslechne. V pozadí hraje hudba. Kurz je založen na křesťanských principech, ale 
je určen každému páru bez rozdílu životní filozofie. Jádrem večera jsou cvičení 
v příručkách, kterými je promluva proložena. Cvičení Vás přivedou k hlubší diskusi 
pouze ve dvou o tématech, na která ve spěchu všedního dne nezbývá čas. 
Můžete přihlásit přes tento odkaz: http://1url.cz/Br2wS 
 

V případě vašeho zájmu o některou z nabídek se můžete přihlásit osobně 
u Bc. Blanky Neckařové nebo e-mailem na adresu cprprostejov@ado.cz . 
 

 

Programy jsou podpořeny z dotačního programu Rodina MPSV ČR, Olomouckým 
krajem a městem Prostějov. 
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   SHM –  SALESIÁNSKÉ  HNUTÍ  MLÁDEŽE  PROSTĚJOV 
 
 

     Pozvánka na letní tábory SHM Klubu Prostějov  
Vážení rodiče a milé děti, už je možné přihlašovat se na naše letní tábory.  
Naši animátoři si pro vás připravili čtyři dobrodružné pobytové tábory 
v Jeseníkách, pro nejmladší děti dva turnusy příměstské školky v Prostějově, pro 
nejstarší účastníky putovní tábor do slovenských Roháčů a také 
dva turnusy příměstského tábora v Pivíně.  
 

Další informace a přihlašování na webu www.shmpv.cz . 
 

název akce věk datum místo cena 
Úplně normální tábor 9-14 1. 7. - 8. 7. Annaberg 3.000 Kč 
Roháče na kolech 13-18 1. 7. - 15. 7. Roháče 6.000 Kč 
Narnie 7-12 16. 7. - 22. 7. Annaberg 3.000 Kč 
Příměstská školka I 3-7 17. 7. - 21. 7. Prostějov 2.000 Kč 
Hobbit 12-15 19. 7. - 30. 7. Annaberg 4.500 Kč 
Příměstská školka II 3-7 24. 7. - 28. 7. Prostějov 2.000 Kč 
Velká plyšáková loupež: 
Příměšťák v Pivíně I 8-13 14. 8. - 18. 8. Pivín 2.000 Kč 

Velká plyšáková loupež: 
Příměšťák v Pivíně II 8-13 21. 8. - 25. 8. Pivín 2.000 Kč 

Příběh Matildy 7-13 27. 8. - 30. 8. Stará Voda 2.000 Kč 
 
     Vintíci aneb Aby dílo pokračovalo  
Kdybyste přišli na sraz před nějakým naším táborem, všimli byste si na parkovišti 
u Alberta směsice různých generací. Z aut vystupují ustarané maminky, které si 
ještě v myšlenkách probírají, jestli dětem nabalily opravdu všechno, poté se z aut 
vynoří silní tatínci, kteří drží dětem jejich obří krosny. Kolem auta s vozíkem je už 
pěkný chumel dětí, z něhož vyčnívají osoby o hlavu až o dvě vyšší. To jsou animátoři 
– poznáte je podle toho, že sbírají kartičky pojištěnce od rodičů, mávají papíry 
s potvrzeními od lékaře nebo rovnají batožiny do vozíku. A pak se tu a tam objeví 
Vintík. Když jej uvidíte v tom mišmaši kolem auta s vozíkem, možná budete mít 
problém si ho někam zařadit. Jako animátor ještě nevypadá, ale dítě to taky není. 
Dovolte mi tedy představit Vintíky.                                                        . 
   Vintíci jsou nejmladší frakcí klubu SHM. Je to parta mladých lidí, které nadchly 
naše tábory a kteří se rozhodli, že se jednou také chtějí podílet na jejich přípravě. 
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Již třetím rokem se prokousávají intenzivní formací, jejímž výsledkem budou 
šikovní animátoři, kteří se zvládnou nejen postarat o skupinu nezkrotných dětí, ale 
také je budou schopni vychovat v salesiánském duchu, podobně jako to dělal Don 
Bosco. Třebaže ještě nejsou animátory v první linii, už teď je můžete vídat na 
akcích. Postupně se zaučují a zvykají si na animátorství jako službu pro děti 
a mládež. V červnu tohoto roku složí Vintíci závěrečné zkoušky a na letní tábory tak 
pojedou plně připraveni.  
   A nakonec, proč je dobré mít takového Vintíka nebo Vintici? Vintík je nadšený, 
mladý, plný sil, nemá ještě tolik starostí, ale hlavou mu víří spousta nápadů. Jelikož 
má k dětem věkově nejblíž, nejlépe si s nimi rozumí, a tak může být takovým 
mostem mezi staršími animátory a dětmi. Ale hlavně – každý Vintík a každá Vintice 
je nadějí a zároveň potvrzením toho, že salesiánské dílo v Prostějově je živé a je 
průběžně neustále obnovováno. 

 Jan Kapounek, jeden z vedoucích formace Vintíků  

 
 
 

Duchovní obnova Vintíků v Sobotíně, únor 2023. 
 

Foto: archiv klubu SHM 
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   SKM –  SALESIÁNSKÝ  KLUB  MLÁDEŽE  PROSTĚJOV 
 
 

     Mladší žáci SKM Prostějov mistry České republiky ve florbale 
Z výběru všech zimních akcí SKM určitě stojí za zmínku víkendový přebor ve 
florbale salesiánských středisek mládeže konaný v pátek 24. a v sobotu 25. března 
v Praze. Na tento finálový přebor se postupuje každoročně na základě sesbíraných 
bodů z celé sezony. Vždy postupují v každé kategorii 3 nejúspěšnější týmy Čech 
a Moravy. Letos historicky poprvé si svoji účast vybojovali hned dva týmy: starší 
a mladší žáci. 
   Starší kluci po výborné reprezentaci vezou domů krásné 4. místo. Každopádně 
zlatý zápis do historie učinili mladší žáci, kteří ovládli suverénně celý turnaj, který 
tentokrát hostila Praha – Uhříněves. Blahopřejeme všem účastníkům ke skvělé 
reprezentaci nejen na finálovém přeboru, ale i během celého školního roku. 

  
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Foto:  
archiv SKM 
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     Nabídka letních táborů SKM  
 

název akce věk datum místo cena 
Sportovní kemp (fotbal, florbal) 7-14 3. 7. - 7. 7. Prostějov 2.000 Kč 
Příměstský ping-pongový tábor 7-13 17. 7. - 21. 7. Prostějov 2.000 Kč 
Vodácký tábor: Rafty Vltava 9-14 24. 7. - 29. 7. Vltava 3.500 Kč 
Příměstský tábor: Cesta kolem  
světa za 5 dní 7-11 24. 7. - 28. 7. Prostějov 2.000 Kč 

Vodácký tábor: Kánoe Vltava 11-15 2. 8. - 8. 8. Vltava 3.500 Kč 
Ministrantský tábor:  
Společenství Irokézů 7-13 14. 8. - 20. 8. Poheň 3.000 Kč 

Adrenalinový vodácký tábor:  
Salza - Rakousko 13-17 21. 8. - 26. 8. Salza 6.000 Kč 

 

Podrobnosti najdete na www.shmpv.cz , kde se můžete i přihlásit. 
 

P. Ladislav Banďouch, SDB  
(předseda SKM Prostějov) 

 
 
 
 

   DÍLO  DONA  BOSCA  SE  STÁLE  ROZVÍJÍ   
 
 

Když se zasním, jsem tam. Kde? Přece na Annabergu a na Staré vodě a na dalších 
místech. Jsem v chrámech, na vrcholcích hor, v rybnících a na koupalištích, ve 
stanech a domech, které jsme navštívili se skupinami dětí či mladých lidí pod 
vedením otce Jaroslava Němce a kněží SBD, animátorů Klubu salesiánského hnutí 
mladých a celé řady pomocníků.  
   První mé setkání s tábory bylo v roli maminky, když se syn David vrátil nadchnut 
a zcela pohlcen táborem vedeným Otcem Vojtěchem Sivkem. Následně jsem školila 
animátory v zásadách hygieny a sanitace při pořádání táborů. Pak jsem vyrazila 
jako pomocná kuchařka s Liduškou Poulíčkovou z Olšan vařit na dětský tábor na 
Starou Vodu. S Otcem Jaroslavem Němcem máme společnou ideu: s pomocí Boží 
ukázat lidem krásu přírody, ale i práci a péči o stavby do ní zasazené, také rozvíjet 
u mladých lidí sportovního ducha. Začala jsem s nimi jezdit. Mimo kuchařku jsem 
byla i zdravotnicí, vedoucí holčičího pelotonu, tlumočnicí, organizátorkou 
a především, alespoň doufám, člověkem – ženou, která má chápavého ducha 
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a odvahu akce s pomocí Boží zvládnout. Dnes mnozí vyhodí doslova „nekřesťanské“ 
peníze za různé adrenalinové dovolené. Musím říci, že mě moje dovolené vyšly 
finančně levněji, ale pro rozvoj naší rodiny byly duchovně i fyzicky více obohacující.  
   Jarda (O. Jaroslav Němec) vždy říkal: „Zuzka seskočila z kola /z běžek/ ze 
sjezdovek/ od mytí oken/ od natírání okapů… a šla vařit“. Vařili jsme na nových 
i kachlových kamnech, na propanbutanových vařičích, na ohništích. Vytvářeli jsme 
s pomocí Boží teplo širokého rodinného kruhu – křesťanského společenství. Byli 
kolem nás lidé z řad věřících i lidé, kteří cestu k Bohu hledají. Vidím před sebou 
celou řadu brigád, setkání a debaty s místními obětavými lidmi, v Česku i zahraničí. 
Cítím v nohách desítky kilometrů na kolech za slunečného počasí, ale i při prudkém 
dešti. Ochutnáváme úžasné frgály od Líznerů, vánoční cukroví a vánočky od Slezáků 
a od všech dětí, které je přivezly. Na brigádách nám pomáhá celá rodina Lukášova 
z Krásna, rodina Štěpána Bártka (dnes manželé s Aničkou Laudovou), sourozenci 
Lenka a Lukáš Otovi a celá řada dalších lidí. Vidím před sebou úžasná společenství 
semknutá při mších svatých např. v rozpadající se kapli na Staré Vodě. 
U zapálených svíček prosíme Boha a Pannu Marii o splnění našich přání. 
Vzpomínám na mše svaté na Annabergu, za přítomnosti místních, při pouti 
k sv. Anně, s ujo Žufou na Roháčích, s Huberovými v Altenmarku v Rakousku při 
oslavě Nanebevzetí Panny Marie. Svírám překvapeně v ruce malou sošku oslíka, 
kterou jsem dostala od Terezky Slezákové na prvních „vánočkách“ (vánočních 
prázdninách). Nostalgicky mám schovaného i papírového sněhuláka od tehdy 
malého Jarečka Mináře. S Martinem Horákem se nazýváme dodnes bratrem 
a sestrou a snažíme se o vzkříšení zámku Ptení (doufám, že s novým majitelem 
Davidem Hudečkem zvaným Horste se to podaří). Nespočítám chvíle práce 
a příprav v kuchyních s Lukášem Novotným, skromným, tichým a velice obětavým 
mladým mužem z Myslejovic. A co pelotony s Janou Kratochvílovou, Janou 
Růžičkovou a Kristkou Douškovou. Na Rejvízu nocujeme a vaříme Na staré faře, 
nádhera! Repujeme Zdrávas Maria a Otčenáš s Nikem Frýbortem a Kubou Oulem.                            
A ty borůvky při hledání pokladů sošky skřítka Gilla, co jsme našli! Na Šumavu nás 
vedl na kolech Kamil Přidálek (dnes manželé s Aničkou ze Seče). Obrovský kus 
práce, podpory a pomoci dali sourozenci Líznerovi, Tomčiakovi, Tvrdíkovi, 
Hlaváčkovi, Ehlovi, Honza Slavotínek, sourozenci Vašek a Lukáš Procházkovi (dnes 
již se svými ženami Zitou a Zdenou) a jako doprovod autem nepostradatelný Honza 
Češka a jeho bratři Petr a Ondra. Dnes dílo Klubu SHM pokračuje díky Petrovi 
a Lence Češkovým a jejich týmu animátorů.  
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Cyklistický tábor 2010 Prostějov – Rakousko. 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Nemůžu opomenout, že velkou oporou a pomocníkem mi byl můj syn David, který 
jezdil s námi. Aktivně se zapojoval, doprovázel na kytaru, skládal nové písně 
o našich výpravách. Úplně jednoduché to nebylo, že jsem byla někdy mámou 
i ostatním dětem. Dcera Petra byla na táboře nejdříve jako společnice k jedné 
z hendikepovaných účastníků, potom mi vydatně pomáhala vařit. Doprovázela nás, 
jak říká O. Jarda, „smečka z Trávnické“: Marek Štefka, Martin Riedl, Petr a Verunka 
Kiškovi, Pavel Gábor, Lukáš Thon, z dětí mé sestřenice se k nám přidal Filip Tůma. 
Otec Jaroslav připravuje Martina, Petra a Verunku na první svaté přijímání, 
slavnostně pokřtěn je v kostele sv. Cyrila a Metoděje Martin Riedl. Obrovskou 
podporu jsem měla ve své mamince Ireně Štefkové, která, když jsem byla na 
cestách, tak se o vše doma starala. Podporou byly i modlitby společenství 
u sv. Cyrila a Metoděje a u Povýšení sv. Kříže za nás. Díky Bože za všechny ty lidi!  
   Vím, že na celou řadu lidí jsem bohužel nyní nevzpomněla. Ne, že bych nechtěla, 
ale paměť už není, co bývala. Všem, kteří zmíněni nejsou, se tímto omlouvám. Proč 
tak široce vzpomínám? Při oslavě Dona Boska na mši svaté v kostele sv. Petra 
a Pavla a následně v příjemném prostředí při setkání s občerstvením na Trefě 
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Cyklo-turistický tábor na Šumavě. 
 

Foto: archiv Z. B. 

v lednu tohoto roku jsem byla obklopena tou úžasnou, ale někdy i náročnou 
atmosférou velkého společenství lidí všech věkových skupin z řad kněží, rodin, 
animátorů a dětí. Vnímala jsem, že dílo Dona Bosca pokračuje. Možná v jiných 
dimenzích, možná ovlivněno dnešní dobou, ale Duch svatý tam prostě je. Pro 
všechny, kteří váhají, mám výzvu, nabídku. Pokud máte možnost, zapojte se do 
tohoto díla. Domnívám se, že každý, kdo s námi byl nebo je nyní na akcích SKM 
(vedený O. Ladislavem Banďouchem a jeho týmem) a SHM, nemůže na tyto chvíle 
nikdy zapomenout. 
   Přeji všem minulým i budoucím pořadatelům a účastníkům všech akcí 
navazujících na dílo Dona Bosca pomoc Boží a Panny Marie. Kéž s jejich pomocí 
vytvoříte taková společenství, jaká jsme měli my. 

Zuzka Bartošová 
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   OKÉNKO  PRO  DĚTI     

Postní dobou nás provázela výzva „Obraťte se a věřte evangeliu“. Poznáš všechny 
události, o kterých se píše v evangeliích, a věříš jim? 

 
 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

z www.deti.vira.cz vybrala  Renata Plenařová 
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   ROZHOVOR  S DANIELOU  TOBOLOVOU  O  DLOUHÉ  CESTĚ  
 

Dlouhá cesta se věnuje pozůstalým rodičům (ale i dalším příbuzným) při ztrátě 
dítěte, které zemřelo v jakémkoli věku (i nenarozené) 
a z jakékoli příčiny.                           www.dlouhacesta.cz   
Vyškoleným laickým dobrovolníkem pro náš region se stala 
Daniela Tobolová. – tel. 736 727 979                          .      
         tobolova@cmgpv.cz 
 

 

 

    Tohle krátké oznámení se stalo zárodkem rozhovoru. 
 

1. Když jsi mi psala, že ses stala vyškoleným laickým dobrovolníkem nadace 
Dlouhá cesta, napadlo mě hned, že je to díky Michalce.  
Ano, toto mé rozhodnutí přišlo jako blesk z čistého nebe, když jsem se zúčastnila 
vícedenního semináře a tam jsem se při prezentaci Dlouhé cesty setkala s nynější 
ředitelkou této nadace. A k tomu se mi dostalo ujištění od Michalky, že je to správné 
rozhodnutí. Michalčino „maminko, to je ono, běž do toho, já ti budu pomáhat“, bylo 
slyšet tak jasně, že nebylo vůbec nad čím váhat. 
 

2. Většinu svého života Michalka strávila u Tebe v bříšku a po porodu žila jen 
krátce. Jaká byla, jakou si ji pamatuješ? 
Michalka byla nádherná, jako miminko každé maminky. Má nejživější vzpomínka 
je, když se narodila a položili mi ji na pravé rameno, jak jsem byla šťastná, že už je 
tu s námi. Plakali jsme s Mirou (manželem – pozn. red.) štěstím, protože byl v tu 
chvíli se mnou, bylo to hodně narychlo, takže jsme mysleli, že to ani nestihne. Zdálo 
se nám, že je vše v pořádku a že je zdravá. Ty chvíle byly nádherné. 
 

3. Co Ti nejvíc pomohlo v prvních dnech po tom, co Michalka umřela? 
V první chvíli, kdy jsme se dověděli diagnózu a prognózu, a také když jsem se s ní 
loučila před převozem na dětskou kliniku, byl pro mne důležitý a později 
nezapomenutelný přístup lékaře MUDr. Lumíra Kantora, který byl v tu chvíli se 
mnou nejen jako lékař, ale hlavně jako člověk, člověk věřící a chápající. Později, 
když mi sděloval, že naše Michalka zemřela, byl jeho přístup pro mě také 
nezapomenutelný.                 
   Nejvíc mi pomohla blízkost Miry a našich dětí, Mirova láska a bezprostřednost 
všech našich děvčátek.  
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4. Kdy na Michalku nejčastěji vzpomínáte?  
Samozřejmě výročí, narozeniny, svátky, Vánoce, to jsou dny, kdy člověk vzpomíná, 
zapaluje svíčku, ale nejraději vzpomínáme v těch nejběžnějších momentech našeho 
života, kdy máš radost nebo smutek, kdy pocítíš plnost, nebo prázdnotu ve svém 
životě. Často vzpomeneme, když se daří či nedaří jejím sestrám a ve chvílích štěstí. 
 

5. Jako kontaktní osobě Dlouhé cesty se Ti ozývají většinou pozůstalé maminky, 
nebo častěji doprovázíš maminky, tatínky a celou rodinu? Jak to probíhá? 
Dlouhá cesta nabízí své služby tak, že pozůstalí (nejčastěji to bývá maminka, ale 
někdy je prvním kontaktem i tatínek, babička nebo sourozenec) kontaktují nadaci 
a koordinátorka mi předá kontakt na pozůstalé, se kterými už pak navazuji kontakt 
já. Děje se to podle potřeby a dosahu, protože ne všude máme své poradce. Naše 
setkání už si potom domlouváme buďto po telefonu, nebo e-mailem. Potom už 
záleží čistě na rozhodnutí maminky, či jiné pozůstalé osoby, jaký způsob pomoci či 
doprovázení si zvolí. Někdy stačí kratší doba, někdy je to cesta opravdu dlouhá.  
 

Dlouhá cesta také například pořádá od 16. do 22. 7. 2023 letní tábor pro 
pozůstalé sourozence. Hlásit se mohou děti od 9 do 16 let. Zažijí klasický 
dobrodružný táborový program s celotáborovou hrou, diskotéku i táborák. Hry 
a zábava budou vhodně doplněny sdílením a vzpomínáním, se slzičkami se počítá. 
Denně bude přítomen psycholog.  Hlásit se lze na webu Dlouhé cesty. 
 

6. Budou Velikonoce. Připomínáme si, že smrtí na kříži vše neskončilo, slavíme 
Ježíšovo vzkříšení. Jako křesťané věříme, že člověk má smrtelné tělo 
a nesmrtelnou duši, že smrt je "dveřmi" mezi životem pozemským a životem 
věčným, který díky Ježíšovi můžeme strávit v blízkosti Boha. Na koho se těšíš, 
kromě Michalky, že ho potkáš v nebi? 
Kromě setkání s Michalkou se těším na setkání s mojí maminkou, která mi 
zemřela příliš brzy, chtěla bych jí toho ještě tolik povědět...., obejmout ji a říct jí, jak 
moc ji mám ráda a jak mi tady chyběla. 
    A taky se moc těším na setkání se svým Andělem Strážným, co všechno mi asi 
poví o mých cestách a jeho ochraně na nich :o) 
 

Děkuju, nejenom za rozhovor.                                                                             M. S. 
 

Moc ti děkuji za tvoje otázky. Přinutily mne hodně přemýšlet a taky se podívat zpět 
ve svém životě. Bylo to náročné, ale i krásné. 
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   ČTENÁŘSKÝ  KOUTEK 
 

C. S. Lewis byl profesorem anglické literatury na oxfordské univerzitě. Jeho blízkým 
přítelem byl J. R. R. Tolkien. Věřit v Boha začal v dospělosti. Jeho nejpopulárnějším 
dílem byla za jeho života kniha K jádru křesťanství. Vznikla tak, že během druhé 
světové války rozhlasová stanice BBC požádala C. S. Lewise, aby připravil sérii 
přednášek, které by vlily nový smysl do všech oblastí života dospělých lidí. Dnes je 
známější série knih Letopisy Narnie čtená častěji dětmi. 
   Následující úryvek je z knihy Rady zkušeného ďábla. Před 
lety mě doma v knihovně zaujala svou útlostí a obrázkem na 
přebalu. Kdybyste si ji chtěli přečíst, můžete si ji půjčit ve farní 
knihovně. (Nebo koupit. Nebo přečíst na internetu, např. 
https://www.academia.edu/35836574/RADY_ZKUŠENÉHO_
ĎÁBLA .)  
  
 
   Můj drahý Tasemníku, 
 

   když jsem Ti říkal, abys mě neobtěžoval svým nesmyslným žvaněním o válce, samozřejmě 
jsem tím myslel to, že nestojím o Tvá poněkud infantilní lyrická líčení toho, jak lidé umírají 
a celá města propadají zkáze. Ale o tom, jak válka ovlivňuje pacientův duševní stav, 
přirozeně chci podrobné zprávy – a v tomto ohledu jsi úplně neschopný. V dopise se 
například škodolibě raduješ, že můžeme čekat těžké nálety na město, kde ten tvor žije. Je to 
názorný příklad něčeho, co jsem Ti už vytýkal: máš radost z bezprostředního lidského 
utrpení a snadno zapomínáš na to nejdůležitější. Cožpak nevíš, že bomby zabíjejí lidi? 
Nechápeš snad, že v této chvíli je smrt Tvého pacienta přesně to, co si nemůžeme přát? On 
unikl světským přátelům, s nimiž se měl zaplést; „zamiloval se“ do skutečně křesťanské 
dívky a dočasně je imunní před Tvými útoky na svou cudnost; naše pokusy o zkázu jeho 
duchovního života zatím selhávají. Když se teď blíží válečný úder, on se méně věnuje svým 
světským starostem a místo nich má plnou hlavu obranných prací a své dívky. O své bližní 
se musí starat víc než kdykoli předtím a líbí se mu to mnohem víc, než čekal; přestal se 
starat jen o sebe a stále více uvědoměle závisí na Nepříteli. Kdyby byl dnes v noci zabit, 
téměř určitě bychom ho ztratili. Je to tak jasné, že se o tom stydím psát. Občas si říkám, 
jestli vy, mladí ďáblové, nemáte pokušitelskou službu příliš dlouho – jestli vám nehrozí, že 
vás nakazí city a hodnoty těch lidí, mezi nimiž pracujete. Oni samozřejmě považují smrt za 
hlavní zlo a přežití za nejvyšší dobro – ale jen proto, že jsme je tomu naučili my. Nesmíme 
podlehnout své vlastní propagandě. Jistě Ti připadá divné, že by teď mělo být Tvým hlavním 
cílem totéž, zač se modlí pacientova dívka i matka – totiž jeho fyzické bezpečí – ale je to 
tak; měl bys ho chránit jako oko v hlavě. Kdyby teď zemřel, ztratil bys ho. Ale pokud válku 
přežije, naděje nám zůstane. 



 

INRI	1/2023	 19	

   Nepřítel ho před Tebou chránil během první vlny pokušení. Ale pokud on zůstane naživu, 
stane se Tvým spojencem samotný čas. Dlouhá, nudná a monotónní léta úspěšného nebo 
nesnadného středního věku se k našemu tažení skvěle hodí. Víš, pro ně je tak těžké v něčem 
vytrvat! Stále se opakující nepřízeň osudu, postupný zánik mladistvých lásek a mladistvých 
nadějí, tichá beznaděj (kterou pociťují už jen nepatrně), že by někdy dokázali překonat ta 
věčná pokušení, kterými je znova a znova porážíme; prázdnota, kterou v jejich živo-
tě vytváříme, a nevýslovná rozmrzelost, kterou je učíme na ni reagovat – to všechno nám 
dává obdivuhodnou příležitost, jak duši vyčerpat. A naopak: pokud je člověk ve středním 
věku úspěšný, tím lépe pro nás. Úspěchy svazují člověka se Světem. Člověk cítí, že „v něm 
nachází své místo", i když ve skutečnosti Svět nachází své místo v něm. Pověst o něm se šíří, 
okruh jeho známých roste; je si vědom své důležitosti a cítí stále silnější tlak příjemné 
a zajímavé práce. Člověk pak má pocit, ze jeho skutečným domovem je Země – a právě to 
my chceme. Jistě sis všiml, že mladí lidé se obvykle méně brání smrti než lidé středního věku 
nebo staří. 
    Nepřítel, který tato zvířata z nepochopitelných důvodů předurčil k životu ve svém vlastním 
věčném světě, je totiž poměrně úspěšně chrání před tím, aby za svůj skutečný domov 
považovali něco jiného. Právě proto často musíme svým pacientům přát dlouhý život; ani 
sedmdesát let nám často nestačí, abychom jejich duše odvrátili od Nebe a pevně je 
připoutali k Zemi. Dokud jsou mladí, stále nám unikají. Dokonce i pokud je dokážeme 
chránit před jasně formulovaným náboženstvím, celé naše dílo se často zhroutí pod 
nevypočitatelným vánkem fantazie, hudby a poezie: stačí k tomu třeba i dívčí tvář, ptačí 
píseň nebo pohled na obzor. Oni se nechtějí neochvějně věnovat světské kariéře, 
rozumným známostem a opatrnickým zásadám. Po Nebi touží tak zatvrzele, že v této fázi je 
k Zemi nejsnáze připoutáme, když jim namluvíme, že někdy v budoucnosti půjde vytvořit 
Nebe na Zemi prostřednictvím politiky, zásahů do dědičnosti, „vědy", psychologie, nebo 
něčeho takového. Skutečně světské myšlení vzniká až po dlouhé době – a samozřejmě i za 
pomoci pýchy; vždyť proto je učíme, aby plíživou smrt své duše považovali za Zdravý 
Rozum, Vyzrálost a Životní zkušenost. Slovo Zkušenost je mimochodem (v tom zvláštním 
smyslu, jemuž je my učíme) velice užitečné. Jeden velký lidský filozof už málem vyzradil 
naše tajemství, když řekl, že tam, kde jde o Ctnost, „Zkušenost je matkou iluze", ale díky 
změněné Módě a samozřejmě s pomocí Historického Hlediska jsme jeho knihu skoro úplné 
zneškodnili. 
   To, jak velikou cenu má pro nás čas, nejlépe poznáš podle toho, že Nepřítel nám 
ho popřává tak málo. Většina příslušníků lidské rasy umírá v dětství; spousta těch, kdo 
přežijí, umírá v mládí. Lidské zrození pro Něho má zřejmě význam hlavně jako kvalifikace 
ke smrti – a smrt zase jen jako brána do toho druhého života. My smíme pracovat jen 
s vybranou menšinou lidské rasy; vždyť to, čemu lidé říkají „normální život", je výjimka. On 
si zjevně přeje, aby někteří lidští tvorové (ale je jich jen velice málo), kterými zalidňuje 
Nebesa, nám dokázali vzdorovat celých těch šedesát nebo sedmdesát let pozemského života. 
Nuže – v tom je naše příležitost. Čím je menší, tím lépe jí musíme využít. Rozhodně musíš 
svého pacienta neustále co nejvíc chránit! 
  

                                 Líbá Tě Tvůj strýc Zmarchrob  
 
 

-sch- 
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   P.  IGNÁC  DRAGOUN,  FARÁŘ  A  DĚKAN  V  PROSTĚJOVĚ 
 

   Rok výročí P. Ignáce Dragouna  
V únoru letošního roku uplynulo 60 roků od skonu prostějovského faráře a děkana 
P. Ignáce Dragouna (* 23. 3. 1888 v Drahlově na Olomoucku, †12. 2. 1963 
v Prostějově). Po středoškolských studiích byl v r. 1913 přijat ještě kardinálem 
Bauerem do arcibiskupského semináře1 a na teologickou fakultu2 do Olomouce. 

Svátost svěcení kněžstva přijal na 
svátek moravských věrozvěstů Cyrila 
a Metoděje v dómě sv. Václava dne 
5. 7. 1917 od olomouckého metropolity 
kardinála Lva Skrbenského z Hříště. 
Od prosince téhož roku, jako 
novokněz, byl kaplanem ve farnosti 
Povýšení sv. Kříže u prostějovského 
rodáka faráře Karla Dostála-Lutinova. 
Dnem 30. 3. 1925 jej metropolita 
arcibiskup ThDr. Leopold Prečan 
ustanovil farářem3 ve farnosti 
Povýšení sv. Kříže v Prostějově, jímž 
byl dlouhých 38 roků.  
   K významným činům P. Dragouna 
nutno přičíst, že jako prostějovský 
farář a již konzistorní rada se 
významně přičinil o vznik nové 
samostatné farnosti patřící ke kostelu 
sv. Petra a Pavla v Prostějově. Ten je 
formálně datován s ministerským 

schválením od 1. 10. 1936, fakticky od 9. 10. téhož roku.4 Prvním farářem byl 
ustanoven od 1. 3. 1938 P. Paternus Kubáč, SDS,5 jeho kaplanem P. ThDr. Metoděj 
Mičola, SDS.6  
   S přestávkou v létech druhé světové války, kdy byl p. rada jeden čas vězněn 
v koncentračním táboře, působil po r. 1948, i přes příkoří církevních tajemníků, 
jako děkan7 až do chvíle, kdy jej Pán v r. 1963 povolal zpět do své náruče. Pohřben 
byl arcibiskupským radou P. Jaroslavem Kalabisem v rodinné hrobce s rodiči na 
hřbitově v Charvátech, ihned za vstupní bránou vlevo.  
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   Zapomenout nelze, že koncem měsíce března uplynulo i 135 let od jeho narození 
a dne 1. prosince to bude 100 let, co se stal v listopadu 1923 administrátorem 
farnosti Povýšení sv. Kříže, když týž měsíc skonal farář P. Karel Dostál-Lutinov.8 
Vzpomeňme na oba modlitbou. R. I. P. 

Václav Marek 

Literatura: 
1 Nutno připomenout, že spolu s Ignácem byli spolužáky m. j. budoucí prostějovští katecheti 
František Krajča, Josef Spisar a příští olomoucký světící biskup Stanislav Zela.  
2 Mezi vyučujícími byli elity olomouckého církevního školství prof. ThDr. Jan Hejčl, Josef 
Kachník, Richard Špaček, Josef Tittel aj.                                                                .  
3 Pamětní kniha farnosti Povýšení sv. Kříže v Prostějově, I. část (1820-1929), s. 102 (scan 232).  
4 Pamětní kniha farnosti sv. Petra a Pavla od r. 1934 s. 18. Za poskytnutí informací autor děkuje 
trvalému jáhnovi Mgr. Karlu Valtrovi.                                                                                     .  
5 Ibid.: s. 18.                                                                                                                .  
6 MAREK, Jiří: P. Metoděj Mičola, prostějovská oběť heydrichiády. 80. výročí mučednické smrti 
P. Metoděje Mičoly, SDS. INRI, časopis prostějovských ř. k. farností č. 2/2022, s. 11-13.  
7 Děkanem byl jmenován na jaře 1941 po skonu P. Mořice Růžičky, který sídlil v Určicích.  
8 MAREK, Pavel – SOLDÁN, Ladislav: Karel Dostál-Lutinov bez mýtů, předsudků a iluzí. Nástin 
života a díla vůdčí osobnosti českého katolického modernismu. Vyd. Nakl. Arca JiMfa Třebíč, 
1998, 1. vyd. 471 s. a tam uvedená další bibliografie. ISBN 80-7221-021-1. 

 
 

   POUTNÍKOVY  VZPOMÍNKY  
 

Letos připadla Květná neděle, kdy vychází farní časopis INRI, na 2. dubna… 
 
     Apríl v Lulči 
Zvolání „LULEČ“ mi připomíná školní autobusové výlety v útlém mládí, kdy jsme se 
pomocí něj domáhali hygienické zastávky někde na příhodném místě… Toto heslo 
se natolik vžilo, že bývá někde používáno až dodnes.  
   Nevím, zda všichni čtenáři ale ví, že Luleč je název obce u Vyškova, ležící na 
železniční trati Brno – Přerov. 
   Před několika lety jsme vyrazili s rodinou dcery na výlet. Širokému okolí vládne na 
Liliové hoře půvabný kostel s charakteristickou věží sv. Martina, který dnes slouží 
spíš jako hřbitovní kostel pro obce Luleč a Nemojany. Pohled na kostel stojící na 
kopci nemůže po pravé straně minout žádný z motoristů uhánějící po dálnici D-1 ve 
směru od Vyškova na Brno. Krásná stavba stojí na místě, které již v dobách pravěku 
vyhledávali naši předkové. Málokdo by tu hledal kdysi gotický hrad s více než 
stoletou konkrétní historií.  
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Konečný úsek schodů 
v Drnovicích. 

 

Foto: Marcela Iránková   
Zdroj: www.mapy.cz 

   Než jsme se však vydali na naučnou stezku vedoucí k onomu kostelu, zastavili 
jsme se na bohoslužbě v kostele sv. Isidora v Lulči. Přiznám se, že poprvé jsem byl 
v kostele zasvěceném tomuto svatému. S Isidorem mne spojovala jen vzpomínka na 
moji maminku, která mne nazývala místo Václavem Isidorem vždy, když jsem byl 
zvědavý či hladový a nakukoval pod pokličky na sporáku, cože asi za dobrotu 
maminka vaří.  
   Bylo to o první či druhé dubnové neděli a prožili jsme v kostele sv. Isidora 
bohoslužbu a vyčkali až do konce, tj. do závěrečných ohlášek. Kněz byl velice 
příjemný a řečný. Seznámil farníky s farními zprávami a na závěr pověděl 
úsměvnou příhodu z minulé neděle. Ve své domovské farnosti chtěl „aprílově“ 
potěšit svoje ovečky, a tak oznámil, že se mu podařilo snad z Norských fondů získat 

„grant“ a poměrně dlouhé kamenné schodiště ke 
kostelu v Drnovicích bude zrušeno a nahrazeno 
pojízdným schodištěm. Při té příležitosti bude 
i zastřešeno. Zatímco babičky docházející do 
kostela byly potěšeny touto zprávou, s nevolí se 
tato setkala u příznivců Zelených. A tak po řadě 
telefonátů i osobních dotazů z řad obyvatelstva na 
farní úřad byla tato zpráva ze strany duchovního 
správce dementována a vysvětleno, že se jednalo 
o aprílový žertík. Bylo pro nás příjemné zjištění, 
že i vážená osoba duchovního pastýře má smysl 

pro humor… 
Václav Adam 

 
 

 
 

   POZVÁNKY 
 

* 13. 5. můžete od 9 do 15 hod. přiložit ruku k dílu při brigádě na Trefě. 

* 16. 5. v 17.00 hod. „městská pouť“ v kostele sv. Jana Nepomuckého  
 

* 20. 5. od 9.30 hod. pojďte s farností sv. Petra a Pavla na pěší pouť do Sloupu.  
 

* 21. 5. farní den a oslava svátku Panny Marie Pomocnice křesťanů  
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* 27. 5. jste zváni na poutní zájezd farnosti sv. Petra a Pavla: Králíky – Hedeč 
– Hora Matky Boží – Neratov. Plánovaný odjezd v 6.45 hod. od fary, návrat ve 
20.15 hod. Cena 700 Kč (v ceně doprava, oběd a prohlídky klášterů). Mimo tuto 
cenu je také možnost navštívit Muzeum internace kněží a pivovar v Neratově. 
*  
 

Letošní Noc kostelů se bude konat v pátek  
2. června 2023, jde o jubilejní 15. ročník. 
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   ZPOVÍDÁNÍ  VE  SVATÉM  TÝDNU     
 

Povýšení sv. Kříže: V pondělí 3. 4., v úterý 4. 4. a ve středu 5. 4., dopoledne  
v 9.00 – 12.00 hod. a odpoledne v 13.00 – 17.00 hod. 
 

Sv. Petr a Pavel: Příležitost ke svátosti smíření bude pouze do středy 5. 4. – vždy 
půlhodinu před bohoslužbou, a bude-li třeba, také během bohoslužby. 

 

   BOHOSLUŽBY  O  VELIKONOCÍCH  2023 
  

6. 4.  Zelený čtvrtek – mše na památku Večeře Páně 
Povýšení sv. Kříže mše svatá 18.00 hod. 
 po mši bdění v Getsemanské zahradě 
Sv. Petr a Pavel mše svatá 18.30 hod. 
 po mši bdění v Getsemanské zahradě do 20.00 hod. 
Sv. Bartoloměj (Vrahovice) mše svatá 18.00 hod. 
 po mši bdění v Getsemanské zahradě  
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7. 4.  Velký pátek – památka Umučení Páně  
Povýšení sv. Kříže ranní chvály a modlitba se čtením 8.00 hod. 
 křížová cesta 9.00 hod. 
 bohoslužba 15.00 hod. 
 po bohoslužbě modlitba u Božího hrobu do 18.00 hod. 
                           Boží hrob bude umístěn v kapli Nejsvětější Trojice. 
Sv. Petr a Pavel ranní chvály a modlitba se čtením 8.00 hod. 
  bohoslužba  15.30 hod. 
Sv. Bartoloměj (Vrahovice) ranní chvály a modlitba se čtením 8.00 hod. 
 bohoslužba 15.00 hod. 
 

8. 4.  Bílá sobota – modlitba u Kristova hrobu 
Povýšení sv. Kříže ranní chvály a modlitba se čtením 8.00 hod. 
 modlitba u Božího hrobu 8.00 – 17.00 hod. 
                   Boží hrob bude umístěn v kapli Nejsvětější Trojice. 
Sv. Petr a Pavel ranní chvály a modlitba se čtením 8.00 hod. 
 modlitba u Božího hrobu 9.00 – 10.00 hod. 
Sv. Bartoloměj (Vrahovice) ranní chvály a modlitba se čtením 8.00 hod. 
 modlitba u Božího hrobu  
 

8. 4.  Velikonoční vigilie – připomíná svatou noc,  
        kdy Pán vstal z mrtvých 
Povýšení sv. Kříže mše svatá 20.00 hod. 
Sv. Petr a Pavel mše svatá 20.30 hod. 
Sv. Bartoloměj (Vrahovice) mše svatá 21.00 hod. 
 

9. 4.  Zmrtvýchvstání Páně – den velikonoční slavnosti 
Povýšení sv. Kříže mše svatá  7.30 a 10.30 hod. 
Sv. Cyril a Metoděj  mše svatá 9.00 hod. 
Sv. Josef (Krasice) mše svatá 18.00 hod. 
Sv. Petr a Pavel mše svatá 9.00 a 18.30 hod. 
Sv. Jana Nepomuckého (U milosrdných) mše svatá 11.00 hod. 
Sv. Bartoloměj (Vrahovice) mše svatá 9.15 hod. 
 

10. 4.  Pondělí velikonoční 
Povýšení sv. Kříže mše svatá  7.30 a 10.30 hod. 
Sv. Cyril a Metoděj mše svatá 9.00 hod. 
Sv. Petr a Pavel mše svatá 9.00 hod. 
Sv. Bartoloměj (Vrahovice) mše svatá 9.15 hod. 


